東大 OLK 夏場所 1 日目 プログラム

発行日: 2023 年 7 月 22 日

更新日:2023年7月28日

プログラムの変更点は黄色マーカーで強調しています。

概要

日程 2023年7月29日(土) 雨天決行・荒天中止

開催地 東京都青梅市

主催 東京大学オリエンテーリングクラブ

> 運営責任者 栗田稜也(東京大学2年) 新目裕亮(立教大学2年) コース設定者 コントローラー 長谷部倫太(東京大学3年) コースアドバイザー 佐藤諒平(東京大学3年)

会場 上長渕自治会館(〒198-0052 東京都青梅市長淵7丁目)

> 1階ホール(荷物置き場として2階和室、女子更衣室として2階会議室を利用で きます。会館内は飲食禁止です。)

> アクセス: JR 青梅線 「青梅駅」より徒歩約 20 分 (以下の画像の赤ルートを推奨) 会場の駐車場は使えません。自動車で来場する場合は付近のコインパーキング等 をご利用ください。



(地理院地図を加工して作成)

タイムスケジュール

9:30 受付開始

11:30 トップスタート

12:00 受付終了

13:00 スタート閉鎖

15:00 フィニッシュ閉鎖

16:15 会場閉鎖

競技情報

競技形式

個人によるポイントオリエンテーリング方式

ミドルディスタンス競技

EMIT 社製パンチングシステムを使用(マイEカード使用可能)

吊り下げ式ユニット使用

使用地図

「二ツ塚峠」(2020年発行 東京大学オリエンテーリングクラブ)

縮尺 1:10000 等高線間隔 5m

競技クラス

クラス	距離(km)	登距離(m)	優勝設定(min)
L	3.5	260	35
М	2.3	225	23
S	1.5	90	15

Lについては、要項1で公表していた距離より短くなりました。

受付

事前申込の方は受付は不要です。E カード・コンパスのレンタル、代走申請などがある方は お越しください。なお、コンパス・E カードを破損、紛失した場合は、実費をいただきます。 当日申込、E カード番号の変更等をご希望される方もお越しください。

当日申込の参加費

OLK・杏友会	1500円	
一般・OLK 以外の大学生	1800円	
大学生新人・高校生以下	1300円	

E カードレンタル 300円

競技の流れ

- 会場からスタート地区までは、青テープ誘導 900m で、徒歩 10 分です。
- スタート
 - ▶ 3分前枠 Eカードの番号を確認します
 - ▶ 2分前枠 コントロール位置説明表を配布します
 - ▶ 1分前枠 10 秒前に E カードをアクティベートユニットにはめ、スタート時に離して下さい
 - ▶ スタートフラッグまでは、赤白テープ誘導です。
 - ▶ 正規の時間に間に合わなかった方は、スタートにいる役員にその旨を伝えてください。 スタート閉鎖以前であれば遅刻出走を認めます。タイムは、正規のスタート時刻に出走 したものとして計算します。
- 競技中の誘導はすべて<mark>赤白テープ誘導赤スズランテープ誘導</mark>です。
- テレイン内に給水・救護所を設置します。
- フィニッシュはパンチングフィニッシュです。フィニッシュ後は、会場までレースの地図を 見て移動してください。
- E カードの読み取りは会場で行います。競技終了後、必ず計算センターを通過してください。
- コントロール位置説明には、最終コントロールからフィニッシュまで「誘導なし」の表記で すが、実際はテープ誘導があります。

その他注意事項

- 当日は酷暑となることが予想されます。万全な体調で参加してください。体調がすぐれない 場合は参加取りやめの判断をお願いいたします。
- テレインへの道やテレイン内には、地元の方や一般の登山者もいらっしゃいます。すれ違い や追い抜く際には十分配慮し、挨拶などもしてください。
- テレイン内で野生動物が目撃されています。十分注意してください。
- 本練習会は保険に加入しておりません。必要に応じて各自で保険に加入されることを推奨します。
- 忘れ物は 1 週間保管いたします。期限を過ぎたら処分いたしますので、お心当たりのある方は運営責任者までご連絡ください。
- 荒天時などの中止の最終判断は、当日の朝 7:00 ごろ行います。中止の際は申し込み代表者 向けにメールにてお知らせいたします。

他日程の夏場所のご案内

東大OLK夏場所は以下の日程で4日間開催します。

夏場所1日目 7月29日(土) 東京都青梅市「二ツ塚峠」

夏場所2日目 7月30日(日) 埼玉県飯能市・東京都青梅市「七国峠」

夏場所3日目 8月19日(土) 栃木県日光市「日光高畑」

夏場所千秋楽 8月20日(日) ☆☆coming soon☆☆

詳細は各日程の要項をご確認ください。

OLK夏場所の全ての日程に参加し、各日程初めてのレースで記録を残した方を、千秋楽の日 に表彰いたします。ぜひ奮ってご参加ください。

連絡先

運営責任者 栗田稜也

usavich2122☆gmail.com (☆→@)